
         Gemeinde  Berg im Drautal 
                                        A-9771 Berg im Drautal Nr. 121   Tel. 04712 / 532–0   FAX 532–3 
                          E-mail: berg-drau@ktn.gde.at     UID-Nr.: ATU 38709607 

 
 
Betreff:   Kanalentsorgungsbereichsverordnung 

          Berg im Drautal, 07.12.2021 
 

 
VERORDNUNG 

 
 
des Gemeinderates der Gemeinde Berg im Drautal vom 07. Dezember 2021 Zl. 851-1/2021, mit 
welcher der Kanalisationsbereich der Gemeinde Berg im Drautal festgelegt wird 
(Kanalentsorgungsbereichs-Verordnung) 
 
Gemäß § 2 des Kärntner Gemeindekanalisationsgesetzes – K-GKG, LGBl. Nr. 62/1999, zuletzt 
in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 85/2013, wird verordnet: 
 

§ 1 
Kanalisationsbereich 

 
Der Einzugsbereich der Gemeindekanalisationsanlage Berg im Drautal umfasst jene 
Grundstücke, welche in der Plandarstellung vom 02.11.2021, im Maßstab 1:10.000, erstellt vom 
Büro Lagler, Wurzer & Knappinger, 9524 Villach, Europastraße 8, Zl.: 0603-091, als 
"Kanalisationsbereich" ausgewiesen sind. 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
(1) Diese Verordnung tritt am 1. Jänner 2022 in Kraft.  
 
(2) Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates der 
Gemeinde Berg im Drautal vom17.12.2008, Zl. 851-1/2008, mit welcher der 
Kanalisationsbereich der Gemeinde Berg im Drautal festgelegt wird, außer Kraft. 

 
 

Der Bürgermeister: 
Wolfgang Krenn 

 
 
 
 

 

 

Dieses Dokument wurde amtssigniert. Informationen zur Prüfung der elektronischen 

Signatur und des Ausdrucks finden Sie unter www.berg-drautal.gv.at/ 

Hinweis Dieses Dokument wurde amtssigniert. Auch ein Ausdruck dieses Dokuments hat gemäß 
§ 20 E-Government-Gesetz die Beweiskraft einer öffentlichen Urkunde. 

Signatur aufgebracht von Josef Obermoser, 21.12.2021 10:34:48 

mailto:berg-drau@ktn.gde.at


- 2 -


		2021-12-21T09:34:48+0000
	Gemeinde Berg im Drautal
	Gemeinde Berg im Drautal
	Amtssignatur der Gemeinde Berg im Drautal




